
-
Povodí Labe, státní podnik

povooi mBG Víta Nejedlého 95í/8, Slezské Předměstí,5oo 03 Hradec Králové

TELEFON
E-MAIL
lČo
otČ
IDDS
obchodní rejstřík

49508811í
labe@pla.cz
70890005
c270890005
dbytSg2
vedený u KS v Hradci Králové,
oddil A, vložka 9473

JN lnterier Česká republika, s.r.o
Uzbecká 146311
101 OO PRAHA 1O

HRnDEo KRÁLoVÉ
21.5.2021

VÁŠ DoPls Č. .l. l ze orur
1. 4. 2021

Číst-o lroruncí
PLalBol202ll0'15909

VÝvaziště v k. ú. BnndÝs nad Labem. Labe v ř. km 865.900 a 865.9í00. lev'ú bňeh

Na Povodí Labe, státní podnik byla dne 6. 4.2021 doruěena Vaše Žádost zmocněnce RůŽeny Mandové
o vydání souhlasu správce vodní cesty s umístěním a provozováním vývaziště na levém břehú řeky Labe
v k. ú. Brandýsnad Labem, ř. km 865,90 cca na souřadnicích (S-JTSKX: -723276,Y:-1034782) a 8_65,91,
(S_JTSK X: '723267, Y: -'1034788)' ě. h. p. 1-05-04-0050-0-00, ve vzdutÍVD Brandýs nad Labem a aktivní
zóně záplavového území, která je zaplavována jiŽ pň Qs' Umístění vývaziště bylo olroti Žádosti zpřesněno
(v Žádosti uvedeno ř. km 865,9).

Žádost je doloŽena jednoduchým technickým popisem, vzorovými řezy s rozměry, souborem map
se zákresem umístění a plnou mocí. PlovoucÍ mola o rozměrech 4 x 2,5 m (2 ks) budou nadnášena sudy
a s břehem spojena lávkou o rozměrech 2,5 x 0,9 m. Mola i lávky budou samostatně ukotveny do břehú
speciálními džáky. Plovoucí zařizeni bude slouŽit ke komeÉnimu uŽiváni a k vyvázání 1 evidovaného
plavidla u kaŽdého mola.

Z hlediska správce povodi konstatujeme, že vzhledem k charakteru a rozsahu je záměr moŽný.

Z hlediska zájmů daných $ 23a vodního zákona, platným Národnim plánem povodí Labe a Plánem
dilčiho povodi Horniho a středniho Labe ($ 24 až s 26 vodniho zákona) je předmětný záměr moŽný,
protoŽe lze předpokládat, Že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného vodního útvarú,
a Že záměr nebude mÍt za následek nedosďení dobrého stavu dotčeného vodního Útvaru.

Z hlediska da!ších zájmů sledovaných vodnim zákonem souhlasíme za podmínky, Že záměr bude
předloŽen kvyjádření přÍslušnému vodoprávnímu úřadu ($ 18 zákona č.254t2OO1 Šb., vodní zákon),
které nám bude předloŽeno před uzavřením nájemní smlouvy. K zařízení musí být zpracován povodňov,ý
plán.

Povodí Labe, státní podnik jako pfislušný správce vodní cesty Labe souhlasi s umístěním
a provozem vývaziště na levém břehu Labe v ř' km 865,90 a 865'91 za splnění podmínek:

1) Provozovatel viditelně označí konstrukci mol evidenčními čísly, které pňdělí správce vodní cesty
při uzavřenínájemnísmlouvy pro jeho umístění. Výška písma bude minimálně'l0 cm.

2) V dotčeném místě se nenacháaí úvazné prvky pro upevnění mol. Konstrukce' umístění a vzhled
V s namt Kontaktní osoba

je

3) Nejsou povoleny Žádné další stavební úpravy břehu, betonové konstrukce ani oplocení. Stávající
opevnění břehovou dlaŽbou nesmí být nahrazeno betonovou nebo kamennou zdí. Nesouhlasíme
s prováděním úprav břehu, jako jsou rozebírání dlaŽby, záhozu, stavby opěrných zídek apod.
Provádění břehových úpravje moŽné pouze se souhlasem Povodí Labe, státní podnik.

ll il il|ilil ililil
PL01 838s5



4) opevnění břehu Labe, lj. záhozová lavice z lomového kamene a zadláždění břehu z lomového
kamene, břehové plavební znaky, vázací prvky aj. zařízenÍ ve správě Povodí Labe, státní podnik
nesmí být umístěním a provozem vývaziště narušeny'

5) Stavbou ani provozem vývaziště nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod
(ve smyslu $ 38 a $ 39 vodního zákona) a omezeníprovozu na přilehlé komunikaci.

6) Jezakázáno parkování na pozemcích v majetku ČR s právem hospodaření pro PovodÍ Labe, státní
podnik. Provozovatel bude respektovat platné dopravní značení.

7) Zařízení musí snést Účinky kolÍsání hladiny v jezové zdžiVD Brandýs nad Labem.

8) Provozovatel mol bude zajišťovat potřebné plavební hloubky podél zařízení aŽ po plavební dráhu
na vlastní náklady, stejně jako řádný stav přilehlých břehových pozemků (Údžba břehových
porostů, uklízení odpadků apod.)

9) Konstrukce mol a vyvázaná plavidla nesmÍ zasahovat do plavební dráhy.

10) Provozovatel bude na svůj náklad odklízet splaví zachycené na konstrukci mol.

11) Pro provoz mol bude zpracován povodňový plán, kteý bude v souladu s příslušným povodňovým
plánem obce a vyhláškou Ó. 6712015 Sb., o pravidlech plavebního provozu. Před zákazem plavby
při vodním stavu, za kterého je na příslušném úseku vodní cesty ohroŽena bezpečnost plavby,
a stoupající tendenci a v zimním období při výskytu ledových jevů budou konstrukce mol
i vyvázaná plavidla vymístěny a uloŽeny mimo aktivnízónuzáplavového území.

12) Vpřípadě provozní potřeby ÚdrŽby vodního toku provede majitel mol na výzvu správce vodního
toku jeho vymístění na vlastní náklady.

13) Povodí Labe, státní podnik nenese odpovědnost za škody způsobené zvýšenými průtoky v korytě
řeky Labe.

14) o případných změnách ve vyuŽití, vybavení či zařízení vývaziště je provozovatel povinen
neprodleně informovat správce vodní cesty.

15) K umístění a provozování vývaziště je (dle $ 5a a 8a zákona č' 11411995 Sb', o vnitrozemské
plavbě) nezbytné povolení plavebního úřadu.

16) lnstalace plovoucích mol bude provedena aŽ po uzavření nájemnísmlouvy.

Z hlediska majetkoprávních vztahů konstatujeme, Že vývaziště se nachází na pozemcích p. č. 1092117
a 1342 v k. ú. Brandýs nad Labem, ke kteým vykonává právo vlastníka Povodí Labe, státní podnik.
Z tohoto důvodu je třeba dořešit majetkoprávní vztahy k
Povodí Labe a uzavřít nájemní smlouvu. Kontaktní osobou je

Platnost tohoto stanoviska je stanovena na 2 roky od data jeho vydání' pokud v této době nebude vyuŽito
pro vydání platného rozhodnutí nebo jiného opatření vodoprávního a plavebního Úřadu, pro které
je podkladem. V této věci je za Povodí Labe, státní podnik oprávněna jednat jeho organizační jednotka,
Povodí Labe, státní podnik, závod Roudnice nad Labem.

Místem pro doručování důleŽitých písemností, zejména rozhodnutí, zůstává Povodí Labe, státní podnik,
Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové.

íčinnosti

Na vědomí
1) Státní plavební správa, pobočka Praha
2)
3)

nad Labem



Page 1 of3

Akfualizace stanoviskač. j. PLďBo/2021l0l5909 - qfo'aziště v k. ú. Brandýs nad Labem, Labe v ř.
km 865,90 až865,9l, VT Labe' LB, JN Interiér CR, s.r.o., BR-43007' BR-43008Ftffi
Kopie:

od: VC-TPC-TU/PLA

Kopie:

Dobrý den,

na Povodí Labe, státní podnik byla dne 9.4.2024 doručena Vaše žádost o vydání
druhé aktualizace souhlasného stanoviska správce vodní cesty k umístění a provozování
vývaziště na levém břehu řeky Labe v k. ú' Brandýs nad Labem, ř. km 865'90 cca na
souřadnicích (S-JTSK X: -723276,Y: -Io347B2) aŽ 865,91, (S-JTSK X: -723267,Y: -LO347BB) ze
dne 20. 5.2ozl pod č. j. PLalBo/202I/0L5909'

Jedná se o změnu rozměru mola (původně 2 ks, 4 x 2,5 m). Nyní bude v místě umístěna jedno
plovoucí molo o rozměrech 6 x 2 m (I2m2) s přístupovou lávkou o rozměrech 2,5 x0,9
m. Plovoucí zaYízení bude sloužit k vyvázání 1 evidovaného ptavidla a ke komerčnímu
účelu, dále zůstává stanovisko beze změny.

s ravem a řáním krásného dne

Povodí Labe, státní podnik
Víta Nejedlého 951/B
500 03 H

Ko mu:
od
Datum:
Předmět: RE: odpověd': žádost

upozoRNĚnÍ: E-MA]L JE z ExTEnnÍHo pnosrŘnoÍ. Skutečný odesílate1 je

Dobrý den,

jednalo by se o aktualizovanou velikost, tedy 6 x 2m, vyvázaným 1 evidovaným
plavidlem, účel komerční..

Umístění mola by bylo vedle stávajícího mola, tedy na ř.km 865,9

ť:]e.'/llC:lU ata/ LocaVTemp/notes6C006 9/-web005 9.htm 15.04.2024


